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Sammanfattning av utförda åtgärder 

Duvbo kyrkas puts har tagits ned och ersatt med en ny puts som avfärgats med 
kyrkans ursprungliga kulör som förlaga. Kyrkan har fått nya stuprör och
hängrännor.

Administrativa uppgifter 

Objekt: Duvbo kyrka 
Socken: Sundbybergs 
Kommun: Sundbybergs 
Landskap: Uppland 
Arbetshandlingar: Putsning och omfärgning av Duvbo kyrka år 2004 
Länsstyrelsens beslut: 433-04-33479, daterad 204-07-07 
Byggherre/beställare: Svenska kyrkan i Sundbyberg 
Konsulter: BYFAKO Bygg & Fasadkonsult AB 
Entreprenörer: SE Puts & Murning AB 
Antikvarisk kontrollant: Eva Wallström, Stockholms läns museum 
Byggnadstid: augusti-november 2004 
Antikvarisk slutbesiktning: 24 nov 2004 
Foto: Eva Wallström 

Kyrkan under arbete. Bild lp20040313. 
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Byggnadshistorik med relevans för ärendet 

Duvo kyrka är ritad av arkitekten David Jansson i en förenklad, fritt gestaltad
nygotik och stod färdig 1904. Den ligger i egnahems-villasamhället Duvbo. Kyrkan
är tvåskeppig med ett torn i det nordvästra hörnet. Från kyrkans sydvästra del
sträcker sig en länga byggd i vinkel mot koret var i församlingssal och den tidigare 
vaktmästarbostaden ligger. 

Den ursprungliga, släta kalkputsen, har vid en senare renovering, belagts med ett 
lager stänkputs. Stänkputsen överensstämmer dåligt med kyrkans karaktär och
ursprungliga utseende. 

Kyrkan har under 1900-talets slut belagts med ett nytt, fabriksmålat plåttak. Ett 
tak som tillkommit utan tillstånd eller samråd med länsstyrelsen och länsmuseet. 

Kyrkans listverk under takfoten. Bild lp20040312. 

Utförda åtgärder 

Putsen på Duvbo kyrka bedömdes av Byfako Bygg & Fasadkonsult AB att vara i så 
dåligt skick att det var nödvändigt att ta ned den helt och hållet för att utföra en
fasadrenovering.

Därefter försågs kyrkan med en ny slätputs av hydrauliskt kalkbruk. Avfärgningen 
utfördes med så kallad kulturkalkfärg, en fabriksblandad kalkfärg som fördes på i
två omgångar. Kulören togs fram av den antikvariska kontrollanten utifrån 
putsprover från den ursprungliga putsens understa färgskikt. Tre prov målades upp 
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med pigmentet obränd terra och valet föll på den kulör som har beteckningen Serpo 
245, färgnummer 19002. Det prov som bäst motsvarade originalputsens kulör. 

Kyrkan har försetts med nya stuprör av galvplåt i ett traditionellt utförande, med 
skarpa vinklar, överensstämmande med de ursprungliga. De ska om två år målas
med linoljefärg i en kulör framtagen i samråd med länsmuseet. Tornets stuprör är 
som tidigare av koppar. 

Kyrkan efter utförd renoverin, då den återfått slätputs och
ursprunglig kulör. Bild lp20040314 

Kulturhistorisk bedömning av utförda åtgärder 

Kyrkan har förlorat sin ursprungliga puts, vilket ur antikvarisk synvinkel är
negativt. Å andra sidan har byggnaden nu åter en slätputs och inte den stänkputs
som i många år stört den arkitektoniska upplevelsen. Dessutom har kyrkan återfått 
sin ursprungliga fasadkulör.

Tidigare fanns en mängd olika varianter av stuprör placerade runt om kyrkan. De
nya stuprören och hängrännorna bidrar positivt till byggnadens karaktär. 

När en renovering av fönstren ska utföras bör de målas med linoljefärg i en 
ursprunglig kulör. En kulör som troligen går att bestämma utifrån en
färgundersökning av bågarna. 
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Övriga handlingar med relevans för ärendet 

Länsmuseets remissvar 2004-06-24, dnr: 2004:095 

Minnesanteckningar från möte den 6 sept 2004, av EW, Länsmuseet. 

Ang. stuprör till Duvbo kyrka, 13 sept 2004, av EW, Länsmuseet. 

Färgdokumentation Duvbo kyrka, 1 okt 2004, av EW, Länsmuseet. 

Slutbesiktning, 24 nov, EW, Länsmuseet 

Bild lp20040315 
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